
Datum doručení: 30. 1. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240002123 
 
Věc: Pozměňovací návrh k tisku 450, zákon o zaměstnanosti – 9.VO 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

…..která konkrétní osoba je (byla) navrhovatelem a předkladatelem Pozměňovacího návrhu 

A34, a dále o poskytnutí informace, zda předkladatel v rámci Pozměňovacího návrhu A34 

předložil i jeho zdůvodnění a pokud ano, potom Žadatel žádá i o poskytnutí tohoto zdůvodnění. 

Žadatel žádá o zaslání informace v rozsahu jméno a příjmení osoby předkladatele 

Pozměňovacího návrhu A34 (poslance), případně doplněné o informaci, které politické strany 

je tato osoba členem, a dále o zaslání informace, zda bylo k Pozměňovacímu návrhu A34 

předloženo i jeho zdůvodnění, a pokud ano, o zaslání tohoto zdůvodnění, a to do datové 

schránky …………… .“. 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ……………………., 

 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela prostřednictvím datové schránky dne 30. ledna 

2024 žádost o poskytnutí ……………………., ………….., ……………., se sídlem 

…………………., ………., ……………. (dále jen „žadatel“), a to podanou ve Vašem právním 

zastoupení, což dokládáte přiloženou plnou mocí ze dne 1. června 2017.  

 

Předmětná žádost o poskytnutí informace se vztahuje k pozměňovacímu návrhu 

sněmovního tisku 450/4 s názvem „Pozměňovací a jiné návrhy k vládnímu návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony“. Prostřednictvím této žádosti konkrétně žadatel požaduje poskytnout 

následující informace: „která konkrétní osoba je (byla) navrhovatelem a předkladatelem 

Pozměňovacího návrhu A34, a dále o poskytnutí informace, zda předkladatel v rámci 

Pozměňovacího návrhu A34 předložil i jeho zdůvodnění a pokud ano, potom Žadatel žádá i o 



poskytnutí tohoto zdůvodnění. Žadatel žádá o zaslání informace v rozsahu jméno a příjmení 

osoby předkladatele Pozměňovacího návrhu A34 (poslance), případně doplněné o informaci, 

které politické strany je tato osoba členem, a dále o zaslání informace, zda bylo 

k Pozměňovacímu návrhu A34 předloženo i jeho zdůvodnění, a pokud ano, o zaslání tohoto 

zdůvodnění, a to do datové schránky …………… .“.  

 

Dále v této žádosti žadatel konstatuje skutečnost, že shora uvedený vládní návrh zákona 

byl ve znění pozměňovacích návrhů vyhlášen ve Sbírce zákonů jako zákon č. 408/2023 Sb., 

Zákon, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony, a je účinný od 1. 1. 2024. Současně shledává, že pozměňovací návrh 

A34 byl dle informací dostupných na internetových stránkách Sněmovny www.psp.cz 

projednáván ve třetím čtení na 81. schůzi Sněmovny dne 3. 11. 2023, když z přehledu 

písemných pozměňovacích návrhů ke sněmovnímu tisku 450, ani ze stenografického zápisu 81. 

schůze dne 3. 11. 2023 není žadateli zřejmé, který z poslanců byl předkladatelem 

Pozměňovacího návrhu A34. 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 

předmětné žádosti lze poskytnout následující informace.  

 

Pozměňovací návrhy k sněmovnímu tisku 450 týkající se změny zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce (Pozměňovací návrh A34) předložily na jednání výboru pro sociální politiku 

paní poslankyně Mgr. Marie Jílková, která je členkou a současně místopředsedkyní 

poslaneckého klubu KDU-ČSL a paní paní poslankyně Klára Kocmanová, která je členkou a 

současně místopředsedkyní poslaneckého klubu České pirátské strany. Předmětné 

pozměňovací návrhy včetně odůvodnění zasíláme v příloze.  

 

S pozdravem 

 

Přílohy: pozměňovací návrh paní poslankyně Mgr. Marie Jílkové a paní poslankyně Kláry 

Kocmanové včetně zdůvodnění (5 stran) 


